Campo Bom 28 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Victor Fernando de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS

REQUERIMENTO

O vereador que subscreve requer, que após trâmites regimentais, seja analisado

o seguinte requerimento: que se estude a viabilidade e se acatado e aprovado, ponha-

se em prática.

Atenciosamente, renovando votos de estima e apreço. Sendo o que tinha,

subscrevo-me.

________________________________________
Vereador Paulo Tigre

Líder da Bancada do Movimento Democrático Brasileiro MDB

“ESTUDO DE VIABILIDADE DA TROCA DE LOCALIZAÇÃO DE SEMAFORO NA

AV. BRASIL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem por objetivo, solicitar mudança de semáforo.

Cito semáforo da Av. Brasil com a Rua 13 de Maio, que está em frente ao prédio ond3e

funcionava o Supermercado Rissul, poderia ser removido e reinstalado na Av. Brasil

com a Rua Cairu.

Pois o supermercado se mudou para rua Cairu, onde já existem estabelecimentos

comercias, provocando o aumento do fluxo de veículos neste entroncamento.

Abaixo segue fotos do local onde esta o semáforo e de onde solicito sua instalação.

Diante do exposto, busco a aprovação dos nobres pares deste importante Projeto de
Lei.

LOCALIZAÇÃO ATUAL DO SEMÁFORO,

LOCAL PARA NOVA INSTALAÇÃO DO SEMÁFORO

________________________________________

Vereador Paulo Tigre
Líder da Bancada do Movimento Democrático Brasileiro MDB